ДОГОВОР №  ______________________

на передачу неисключительных прав использования базы данных

г.                                                                         _________________ 202__г.

__________________________________________________________________________________________________,

___________________________________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем Субсублицензиат, в лице ______________________________________________________,

___________________________________________________________________________________________________

действующей на основании Устава, с одной стороны и

___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем

Сублицензиат, в лице _____________________________________________________________________,
действующего на основании Устава, с другой стороны (далее – Стороны договора) заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Сублицензиат обязуется предоставить Субсублицензиату за вознаграждение неисключительные права (простая

неисключительная лицензия) использования Базы данных, в следующем объеме:

___________________________________________________________________________________________________

1.2. Под Базой данных (далее-БД) в настоящем Договоре понимается многофункциональная справочно-экспертная

система (включающая в себя также сервис «Экспертная поддержка»), предназначенная для предоставления

подробной информации в сфере отдельной отрасли права, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, доступ к

которой осуществляется через телекоммуникационную сеть общего пользования -Интернет.

1.3. Субсублицензиат приобретает неисключительные права использования БД в соответствии с его

функциональными возможностями, а именно, Субсублицензиат имеет право использовать БД исключительно для

своей внутренней деятельности, включая следующие способы:

1.3.1. Подключаться к БД через сеть Интернет, при этом количество пользователей, не должно превышать

количества пользователей, указанных в п. 1.1. настоящего Договора.

1.3.2. Использовать для собственных нужд материалы и информацию, содержащуюся в БД без получения

дополнительного согласия Сублицензиата либо третьих лиц. Право доступа к БД предоставляется

Субсублицензиату круглосуточно на все время действия лицензии.

1.4. Субсублицензиат не приобретает каких-либо прав на БД, за исключением оговоренных в настоящем Договоре.

1.5. Субсублицензиат не имеет права частично или полностью публиковать и/или передавать третьим лицам

любые материалы БД, включая материалы (ответы, разъяснения и прочее), полученные при использовании сервиса

«Экспертная поддержка».

1.6. Субсублицензиат не имеет права использовать сервис «Экспертная поддержка» в аудиторской,

консалтинговой деятельности, в интересах третьих лиц.

1.7. Субсублицензиат обязуется принять и оплатить права использования БД в соответствии с условиями

настоящего Договора.

1.8. Сублицензиат гарантирует возможность использования БД в течение срока действия лицензий, указанного в п.

1.1. настоящего Договора при условии соблюдения Субсублицензиатом технических требований к

характеристикам оборудования и программному обеспечению, которые размещены на сайте БД в разделе

«Технические требования».

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМКИ НЕИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ ПРАВ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БД

2.1. Сублицензиат передает Субсублицензиату неисключительные права использования БД в объеме, указанном в

п. 1.1. Договора, в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения на свой расчетный счет оплаты стоимости

лицензии, указанной в п. 3.1.

Сублицензиат в течение 5 (Пяти) рабочих дней после предоставления права использования БД направляет

Субсублицензиату подписанный Сублицензиатом Акт на передачу прав по электронной почте Субсублицензиата,

указанной в разделе 7 Договора.

2.2. Субсублицензиат принимает неисключительные права в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента передачи

Сублицензиатом этого права использования БД, путем подписания Акта на передачу прав. Субсублицензиат

обязан подписать и передать Акт на передачу прав Сублицензиату. Допускается передача Акта на передачу прав с

помощью электронной почты (email) или других электронных средств связи. В случае если в указанный срок

Субсублицензиат не направит Сублицензиату подписанный со своей стороны Акт или мотивированный отказ от

его подписания, права считаются переданными, а Акт подписанным Субсублицензиатом.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена настоящего Договора составляет _________________________ (__________________________________
_________________________________________________________________________________________________)
рублей 00 копеек. НДС не облагается на основании п.2 ст.346.11 НК

3.2. Цена Договора является твердой и определена на весь срок его исполнения. В цену Договора входит стоимость

пользования сервисом «Экспертная поддержка».

3.3. Оплата производится на основании выставленного Сублицензиатом счета, путем перечисления

Субсублицензиатом на счет Сублицензиата всей суммы, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, в течении 30

(Тридцати) календарных дней с даты подписания Договора.
3.4 Обязанность по оплате Субсублицензиата считается полностью исполненной в момент зачисления 100% суммы

денежных средств за стоимость лицензии, указанной в п. 3.1 настоящего Договора на расчетный счет

Сублицензиата.

4. ЗАЩИТА В СЛУЧАЕ НАРУШЕНИЙ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ

4.1. Сублицензиат будет защищать интересы Субсублицензиата в случае предъявления к нему третьим лицом

претензии о том, что использование им БД нарушает интеллектуальные права данных лиц.

4.2. В случае предъявления претензии Субсублицензиат должен незамедлительно письменно уведомить об этом

Сублицензиата.

4.3. Обязательства Сублицензиата не распространяются на случаи нарушения Субсублицензиатом условий

использования БД, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.

5.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, Стороны вправе

передать их на рассмотрение в суд по месту нахождения Сублицензиата.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами всех взятых

на себя обязательств.

6.2. Настоящий Договор может быть изменен либо дополнен на основании письменного соглашения Сторон или по

другим основаниям, предусмотренным законом.

6.3. Настоящий Договор расторгается по соглашению Сторон или по решению суда в случае одностороннего

отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с законодательством РФ.

6.4. Начало срока использования простой неисключительной лицензии определяется с момента активации

уникального кода доступа. Срок использования неисключительной лицензии указан в п. 1.1. настоящего Договора.

Активация уникального кода доступа определяется Субсублицензиатом самостоятельно. Уникальный код доступа

направляется Субсублицензиату на электронную почту. Субсублицензиат имеет право получить уникальный код

доступа у Сублицензиата другими средствами связи.

 6.5. Стороны договорились, что настоящий Договор и Акт на передачу прав может быть заключен путем обмена

документами с помощью электронной почты (email) или других электронных средств связи, с последующим

предоставлением оригиналов документов.

6.6. Передаваемые документы должны быть подписаны сторонами (их уполномоченными представителями) и

скреплены печатью, а используемый способ связи должен позволять достоверно установить, что документ исходит

от стороны по договору.

6.7. При соблюдении указанных условий отсканированные копии настоящего Договора и Акта на передачу прав

имеют юридическую силу оригинала.

7. Реквизиты и подписи сторон:

СУБСУБЛИЦЕНЗИАТ: ___________________________________________________________________________

Адрес: ___________________________________________________________________________________________

ИНН / КПП: _____________________ / __________________________

Банковские реквизиты: р/с ___________________________________________________________________ в банке

_________________________________________________________________________________________________,

БИК ________________________________, к/с ___________________________________

Телефон: _____________________ E-mail: _______________________

__________________________ ______________  _____________________________________

 М.П.

СУБЛИЦЕНЗИАТ: : ___________________________________________________________________________

Адрес: ___________________________________________________________________________________________

ИНН / КПП: _____________________ / __________________________

Банковские реквизиты: р/с ___________________________________________________________________ в банке

_________________________________________________________________________________________________,

БИК ________________________________, к/с ___________________________________

Телефон: _____________________ E-mail: _______________________

__________________________ ______________  _____________________________________

 М.П.